stitntion auf. worin es heisst; ,JUo autem sie § . 2 ; „Horum autem officium erit formare inqui-
reducto et imminuto praescriptus centenarius sitiones ae processus super qualitatibus eorum qui 
numerus Referendarioram huiusmodi nullo um- ad praefatum Referendarii munus ac dignitatem 
quam tempore augeatur. Sed neque inter hoc admittendi erunt, prout singulis a Praefecto Signa-
omnes u l t r a s e p t u a g i n t a S i g n a t u r a e R e - turae speuiali rescripto demandabitur, ut infra 
f e r e n d a r i i esse possint", während B a n g e n statutum est. Praeterea eidem Decano et Collegio 
a. a. 0. und P h i l l i p s 6, 502 meinen, dass von incumbet caeteros Referendarios, praesertim in 
den 100 dreissig der Signatur der Justiz und 70 posterum reeipiendos, diligenter instruere de his 
der Signatur der Gnaden zugetheilt worden seien. quae spectaut ad exereitium eorum officii et omni-

* §§. 2. 3. const. cit. bus intimare decreta et ordinationes quascumque 
5 §. 4. ibid. tam nostras quam eiusdem Praefecti, eorum per-
6 §§. 8ff. — A 1 e X a n d e r V I I . hat die votan- sonas ac munus concernentes et concernentia 

tes in der Bulle : Nuper certis von 1655 zu apo- neenon dies ac tempora et servitia a singuUs tam 
stolischen Akolythen erhoben (BuU. Kom. V I . in Capella nostra quam in aliis funetionibus prae-
4, 54). Stauda ac etiam curare, ut tabellae indicantes 

'' B a n g e n 8. 375. Signaturas et Congregationes facieudas congruis 
8 §. 1 (M . Bull. 6, 118): „Insuper erigimus et temporibus a ministris deputatis, ut moris est, 

iustituimus Collegium eorumdemReferendariorum exponantur ac omnibus demum incumbere quae 
qnod volumus repraesentari ex d u o d e c i m totius ordinis interesse coucernent". 
• V o t a n t i b u s S i g n a t u r a e I u s t i t i a e de cor- 9 §. 5. Vgl . aber ferner Const. I n n o c e n t i i 
pore ac numero ipsorum Referendariorum electis X I I . : Inter gravissimas vom 20. Juli 1695 (M . 
et in posterum eligendis quorum caput ac mode- Bull. 7, 260) und unten. 

S i x t u s V . — Behörden, welche ohne ein Kommissorium der Signatur' über die zu 

ihrem Ressort gehörigen Sachen entscheiden konnten ^ — der Kreis der von der Signatur 

zu erledigenden Angelegenheiten erheblich beschränkt. Es blieben für sie demnach 

noch übrig : die ausserordentliche Kassation eines Urtheils anderer Richter, die Avoci-

rung eines Prozesses von dem ordentlichen Richter, die Erledigung der Kompetenz

streitigkeiten zwischen verschiedenen Gerichtsbehörden, und die Ertheilung der Kom